
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847 25Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 13, DE 04/03/2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 
atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.095, 
de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2015.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 632.725,02 (Seiscentos e Trinta e Dois 
Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Dois Centavos), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 
2015, da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011012212974576 - FES 0103 339139 90.000,00
901011030213122610 - FES 0149 334041 460.000,00
901011030213122610 - FES 0349 339039 70.560,02
901011030213122610 - FES 0349 339092 12.165,00
  TOTAL 632.725,02

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011012212974576 - FES 0103 339039 90.000,00
901011030213122610 - FES 0149 339092 460.000,00
901011030213122610 - FES 0349 335041 82.725,02
  TOTAL 632.725,02
 
III - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de   março de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se 
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 806244

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Ato: TERMO DE DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Nome: CRISTIANE SUELENE VIEIRA FORTES
Cargo: BIOMÉDICO                                     
Distratar: À PEDIDO A CONTAR DE 28.02.2015
Processo: 78507/2015
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo 806243

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS DO 

TRABALHADOR
ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 127/12.03.2015, publicada no 
DOE:32.846/13.03.2015 referente aos servidores descritos 
abaixo:

FÉRIAS- ABRIL/2015- NIVEL CENTRAL 

MATRICULA SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO Onde se lê: Leia-se:

54189190-1 ALESSANDRA SILVA DE 
OLIVEIRA 2013/2014 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

8062323-1
ALFREDO JOSE 
MONTEIRO DE 

ALMEIDA
2013/2014 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57215759-2
ANA PAULA GRAIM 

MENDONÇA DE 
ARAUJO

2014/2015 01.04.2015 A 
04.05.2015

01.04.2015 A 
30.04.2015

57195624-1
ANDRÉA COSTA 

PEREIRA FIUZA DE 
MELLO

2014/2015 01.04.2015 A 
04.05.2015

01.04.2015 A 
30.04.2015

57193920-2 ANDREIA FERREIRA DE 
OLIVEIRA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57194985-1 CLÁUDIA CRISTINA 
GOMES PEREIRA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5763541-3
CLAUDIA REGINA 
NAVAS PEREIRA 

LOUREIRO
2012/2013 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5232970-1 CYNTIA MARIA BINO 
SINIMBÚ 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

119180-2 EDILA MARIA 
OLIVEIRA FONTES 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

54197204-2 ELIENE LOBO ALVES 2014/2015 01.04.2015 A 
04.05.2015

01.04.2015 A 
30.04.2015

5910560-1
ELZA ROBERTA BRITO 

DA SILVA 2014/2015 01.04.2015 A 
04.05.2015

01.04.2015 A 
30.04.2015

54189040-1 FELIPE CABRAL 
BARBOSA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

120057-1 FRANCISCA DE ASSIS 
PROTAZIO 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57194317-1 IVONILDO SEABRA 
LEDO 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

54180591-3 JOEL PIXUNA DE 
SOUZA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57202208-3 LEANDRO DE LIMA 
RODRIGUES 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5897157-1 LEONARDO DOS 
SANTOS BARBOSA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

81574-1 LÚCIA MARIA DOS 
REIS SARMENTO 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57194991-1 LUCIANA BARROS 
LOPES 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57193706-1 MAURICIO BEZERRA 
DE SOUSA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

54191580-1 MAURO ROBERTO 
PANTOJA DE CASTRO 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5110467-1 MILTON RODRIGUES 
MAC DOWELL 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

81299-1 ODALEA MARIA 
DIAMANTINO TORRES 2013/2014 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57194464-1 OSVALDINA RIBEIRO 
MUNIZ 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5898347-1 PAULO CESAR 
MOREIRA GARCIA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57194316/1 REINALDO GOMES DO 
SACRAMENTO 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5897871-1 RENATA ALMEIDA 
DANIN 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5911161-1 ROMULO HENRIQUE 
ALVORADA FERREIRA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57215125-2 ROSANGELA CRISTINA 
NAPOLEÃO LAGES 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

5902645-2 ROSE PEREIRA 
GUIMARÃES 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57174216-1 SANDRA HELENA LOBO 
GATINHO 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57194320-1 SIMONE SEBASTIANA 
DE MELO SILVA 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

57194075-1 SUZANE DOS 
REMÉDIOS GOMES 2014/2015 01.04.2015 A 

04.05.2015
01.04.2015 A 
30.04.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
13.03.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 806311

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
PORTARIA N°.116/02.03.2015- Tornar sem efeito, as férias 
do (a) servidor (a) ROSANGELA BRANDAO MONTEIRO, matrícula 
n°.82732-1, concedidas através da Portaria n°. 077/10.02.2015 
para o mês de MARÇO/2015, referente ao exercício: 2014/2015, 
publicada no DOE N°.32.827/11.02.2015.

ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 077/10.02.2015, publicada no 
DOE:32.827/11.02.2015 referente ao (a) servidor(a)JOÃO 
HAROLDO DIAS MARTINS, matrícula n°.54191142/4

Onde se lê: Período de Gozo: 02.03.2015 a 31.03.2015
Leia-se: Período de Gozo: 04.03.2015 a 02.04.2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
13.03.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 806361

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 825/19.12.2014, publicada no 
DOE:32793/22.12.2014 referente ao (a) servidor(a)r 
REGINA MARQUES DE ALMEIDA, matrícula n°.5426430/2
Onde se lê: Período de Gozo: 02.01.2015 a 31.01.2015.
Leia-se: Período de Gozo: 21.01.2015 a 19.02.2015.
Retifi ca-se a Portaria n°. 825/19.12.2014, publicada no 
DOE:32793/22.12.2014 referente ao (a) servidor(a) 
ROBSON LOPES DOS SANTOS, matrícula n°.57210060/1
Onde se lê: Período Aquisitivo: 2013/2014.
Leia-se: Período Aquisitivo: 2012/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
13.03.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 806494

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO DO APOSTILAMENTO: 01/2015
Contrato: 023/2014
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 
2015, Atividade: 906705; Elemento de Despesa: 335043; Fonte: 
0103.
Assinatura: 04/03/2015
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.

Protocolo 806549

NÚMERO DO APOSTILAMENTO: 01/2015
Contrato: 023/2014
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 
2015, Atividade: 906705; Elemento de Despesa: 335043; Fonte: 
0103.
Assinatura: 04/03/2015
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.

Protocolo 806550

NÚMERO DO APOSTILAMENTO: 01/2015
Contrato: 011/2014
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 
2015, Atividade: 906705; Elemento de Despesa: 335043; Fonte: 
0103
Assinatura: 04/03/2015
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.

Protocolo 806551

NÚMERO DO APOSTILAMENTO: 01/2015
Contrato: 046/2012
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 
2015, Atividade: 906705; Elemento de Despesa: 335043; Fonte: 
0103.
Assinatura: 04/03/2015
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.

Protocolo 806553

NÚMERO DO APOSTILAMENTO: 01/2015
Contrato: 034/2012
Justifi cativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2015, Atividade: 906705, Elemento de Despesa: 335043, Fonte: 
0103.
Assinatura: 04/03/2015
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.

Protocolo 806554


